



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขุดลอกคลองห้วยไผ่ หมู่ที่ ๓ บ้านโนนค่า ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า ที่ ๒๐/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลางในวงเงิน ๑๓๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางพรรณณี เสรีอัจฉริยะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

1. ชื่อโครงการ :

โครงการขุดลอกคลองห้วยไผ่ หมู่ 3 บ้านโนนค่า ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

- ขุดลอกคลอง ขนาดปากกว้าง 15.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,320.00 ลูกบาศก์เมตร
 - ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
- (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนค่า กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร :

โครงการขุดลอกคลองห้วยไผ่ หมู่ 3 บ้านโนนค่า ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 โครงการ

3. ลักษณะงานโดยสังเขป :

โครงการขุดลอกคลองห้วยไผ่ หมู่ 3 บ้านโนนค่า ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

4. วันที่กำหนดราคากลาง : 12 มกราคม 2559

5. บัญชีประมาณราคากลาง : แบบ ปร.4 ปร.5 เป็นเงิน 127,000 บาท

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

| | | |
|---------------------|--------------|----------------------------|
| 6.1 นายสมชาย | แก้วปรางค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง |
| 6.2 ว่าที่ ร.ต.เกษม | แป้นหมื่นไวย | ตำแหน่ง รอง ปลัด อบต. |
| 6.3 นายมนต์สรร | ฉัตรสูงเนิน | ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมชาย แก้วปรำรงค์)

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.กรรมการ
(เกษม แป้นหมื่นไวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายมนต์สรร ฉัตรสูงเนิน)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ
เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันทนา เกี้ยวสันเทียะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

อนุมัติ

ไม่อนุญาต เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นางพรรณณี เสรีอัจฉริยะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

รายการประมาณราคาค่าง่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการขุดลอก
 รายละเอียดโครงการ - ขุดลอกคลอง ขนาดปากกว้าง 15.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,320.00 ลูกบาศก์เมตร
 - ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.โนนค่ากำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง คลองห้วยไผ่ หมู่ที่ 3 บ้านโนนค่า ตำบลโนนค่า อำเภอสว่างวีระวัฒน์ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาเมื่อ 12 มกราคม 2559

| ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเป็นเงิน | หมายเหตุ |
|--------------------|--|-------|----------|------------|-----------|------------|-----------|------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานขุดลอก งานขุดลอกคลองพร้อม ตกแต่งคันดิน | ลบ.ม. | 4,320.00 | - | - | 21.63 | 93,441.60 | 93,441.60 | |
| รวมทั้งสิ้น | | | | | | | | 93,441.60 | |

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา = 20.36 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสันชัย ไชขุนทด)
 นายช่างโยธา 6ว

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

| | |
|-----------------------|--|
| ส่วนราชการ | องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า |
| ชื่อโครงการ | โครงการขุดลอก |
| สถานที่ก่อสร้าง | คลองห้วยไผ่ หมู่ที่ 3 บ้านโนนค่า ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา |
| ประมาณการตามแบบ | ปร.4 |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ | 12 มกราคม 2559 |

| ลำดับที่ | รายการ | รวม ค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวม ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|-------------|--|------------------------------|----------|-----------------------------|---------------------------------------|
| 1 | งานทาง (ถนนในชุมชน) | - | - | - | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % |
| | งานทาง (ถนนนอกชุมชน) | - | - | - | |
| 2 | งานอาคาร | - | - | - | - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % |
| 3 | งานชลประทาน | 93,441.60 | 1.3365 | 124,884.70 | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % |
| 4 | งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม | - | - | - | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 % |
| 5 | ป้ายโครงการ | 3,000.00 | - | 3,000.00 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน | | | 127,884.70 | |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | 127,000.00 | |
| (ตัวอักษร) | (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) | | | | |

ปริมาตรดินขุด 4,320.00 ลูกบาศก์เมตร

ราคาเฉลี่ย 29.40 บาท/ลูกบาศก์เมตร

ที่มาของราคา : ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ราคา 20.36 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสันชัย ไชขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 6ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้อนุมัติราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมชาย แก้วปรารค์)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.กรรมการฯ

(เกษม แป้นหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายมนต์สรร ฉัตรสูงเนิน)